ANO V • EDIÇÃO N° 734• ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA N.º 033 DE 31 DE JANEIRO DE 2025 ............... 1

ATO N.º 038/2025 – NOMEAÇÃO .................................... 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 ....... 1

EXTRATO DE DISTRATO 004/2025 DO CONTRATO 007/2025

 ......................................................................................... 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.º 033 DE 31 DE JANEIRO DE 2025

“ oncede gratificação que especifica e dá outras

providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULANDIA, ESTADO DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme

anexo VI da Lei n° 239/2022 e a Lei Orgânica do Município de

Abreulandia - TO:

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Servidor NEUMARIO AQUINO ALMEIDA,

ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE ASSISTENTE SOCIAL,

matrícula n.º 049, gratificação de R$ 150,00, para exercer a

função de Membro de CPL do quadro da Secretaria Municipal

de Administração e Planejamento.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulandia, Estado do

Tocantins, aos trinta e um (31) dias do mês de janeiro de 2025.

Manoel Francisco de Moura

Prefeito Municipal

ATO N.º 038/2025 – NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o

disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de

Abreulândia-TO, resolve:

NOMEAR:

Nomear a Senhora KARINE MORAES DE SOUZA para exercer o

cargo de SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS, com

lotação na Secretaria Municipal de Administração e

Planejamento, a partir de 01 de fevereiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do

Tocantins, aos três (03) dias do mês de fevereiro (02) do ano

dois mil e vinte e cinco (2025).

Manoel Francisco de Moura

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° -

Centro, CEP: 77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº.

11.291.254/0001-22, representada por sua gestora, a Sr(a).

Keliane Batista Mascena Moura, brasileira, Maior, Capaz,

portadora do, residente na cidade Abreulândia-TO.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 734

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, segunda-feira, 03 de fevereiro de 2025.

ANO V • EDIÇÃO N° 734• ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

2

CONTRATADO: M.M SANTANA DA SILVA -ME, inscrito no CNPJ

nº 22.175.910/0001-48, com sede a Av. Divino Luiz Costa, QD

29, LT 01-A, CEP: 77.670-000. Divinópolis do Tocantins-TO.

VALOR: R$ 13.000,00 (Treze mil  reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura do

instrumento contratual

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Funcional: 06.14.08.122.0001.2.053- Gestão

Administrativa do FMAS

Elemento de Despesa: 33.90.30-Material de Consumo

Fonte: 1.5000.0000.000000

Ficha: 380

Unidade Funcional: 06.14.08.243.0054.2.060- Primeira

infância no SUAS- SCFV

Elemento de Despesa: 33.90.30-Material de Consumo

Fonte: 1.660.0000.000000 e 1.5000.0000.000000

Ficha: 396

Unidade Funcional 06.14.08.244.0001.2.055- Gestão dos

Benefícios Eventuais

Elemento de Despesa: 33.90.32 -Material de Distribuição

Gratuita

Fonte: 1.661.0000.000000 e 1.500.0000.000000

Ficha: 401

Unidade Funcional 06.14.08.244.0001.2.181 -  Manter Curso de

Geração de Emprego e Renda

Elemento de Despesa: 33.90.30-Material de Consumo

Fonte: 1.500.0000.000000 e 1.660.0000.000000

Ficha: 405

Unidade Funcional 06.14.08.244.0053.2.057-  Gestão

Decentralizada do Programa BF e CADÚNICO

Elemento de Despesa: 33.90.30-Material de Consumo

Fonte: 1.660.0000.000000 e 1500.0000.000000

Ficha: 430

Unidade Funcional 06.14.08.244.0046.2.264 -  Bloco da

Proteção Social Básica

Elemento de Despesa: 33.90.30-Material de Consumo

Fonte: 1.660.0000.000000 e 1.500.0000.000000

Ficha: 421

Unidade Funcional 06.14.08.244.0053.2.058 -  Gestão

Decentralizada do Programa Procard- SUAS

Elemento de Despesa: 33.90.30-Material de Consumo

Fonte: 1.660.0000.000000

Ficha: 435

Unidade Funcional 06.14.08.244.0053.2.263 -  Bloco de Gestão

do SUAS-IGD-SUAS

Elemento de Despesa: 33.90.30-Material de Consumo

Fonte: 1.660.0000.000000 e 1.500.0000.000000

Ficha: 439

Unidade Funcional 06.14.08.245.0046.2.253 – Execução de

Emendas Parlamentares para a Assistência Social

Elemento de Despesa: 33.90.30-Material de Consumo

Fonte: 1.660.0000.000000

Ficha: 443

CLÁUSULA Fundamento Legal: Artigo 75 inciso II da lei

14.133/21

DO OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de botijão

de gás GLP para os atendimentos dos serviços ofertados pela

gestão administrativa do FMA, fortalecimento do controle

social (conselho de assistência social); Primeira infância no

suas-SCFV; Política de Educação Permanente; Bloco de

proteção social especial de MAC; Bloco de Proteção Social

Básica, Gestão de Descentralização do Programa Procard-suas;

Bloco de Gestão do SUAS-IGD-SUAS.

EXTRATO DE DISTRATO 004/2025 DO CONTRATO 007/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,

inscrito no CNPJ n.º 11.291.254/0001-22, com sede

administrativa na Rua Jose Lopes de Figueiredo, s/n, centro,

Abreulândia/TO.

CONTRATADO: JUAREZ SARAIVA DE MIRANDA FILHO,

brasileiro, casado, portador(a) do RG n.º 5273854 SPTC/GO,

inscrito(a) no CPF sob o n.º 648.386.683-68,  residente e

domiciliado na rua Tancredo Neves, s/nº, centro, nesta cidade

de Abreulândia-TO.

DATA DO DISTRATO: 31 de janeiro de 2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de

2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,

IX da Constituição Estadual.

		2025-02-03T16:31:56-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180